[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2019 года

                                  № 342
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1050
           П о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района на 2019 - 2024 годы»» к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1050 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района на 2019 - 2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
           1) позицию паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения  Программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансовое          обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2024 годы составит – 719 179,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа) -  28 932,1 тыс. рублей, из них;

2019 год – 14 462,1 тыс.  рублей;

2020 год – 14 470,0 тыс. рублей;

бюджет Белоярского района – 690 247,0 тыс. рублей, из них:

2019 год – 117 417,7 тыс. рублей;

2020 год – 96 663,7 тыс. рублей;

2021 год – 119 041,4 тыс. рублей;

2022 год – 119 041,4 тыс. рублей;

2023 год – 119 041,4  тыс. рублей
2024 год – 119 041,4  тыс. рублей.

           2)  таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

                                С.П.Маненков

Приложение 1
к постановлению администрации Белоярского района

от 15 апреля 2019 года № 342

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020  год
	2021  год
	2022  год
	2023  год
	2024  год

	Подпрограмма 1 «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе»

	1.1
	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (1.1-1.8)

	Всего:
	57 763,7
	22 020,1
	19 334,0
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4

	бюджет автономного округа
	28 932,1
	14 462,1
	14 470,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	28 831,6
	7 558,0
	4 864,0
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4

	1.1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	УКС, УТиС
	Всего:
	57 763,7
	22 020,1
	19 334,0
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4

	бюджет автономного округа
	28 932,1
	14 462,1
	14 470,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	28 831,6
	7 558,0
	4 864,0
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	57 763,7
	22 020,1
	19 334,0
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4

	бюджет автономного округа
	28 932,1
	14 462,1
	14 470,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	28 831,6
	7 558,0
	4 864,0
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4
	4 102,4

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения Белоярского района»

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019  год
	2020  год
	2021 год
	2022 год
	2023  год
	2024  год

	2.1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг, организации транспортного обслуживания населения Белоярского района, в том числе: (2.1-2.3)
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	372 448,0
	61 910,5
	43 718,3
	66 704,8
	66 704,8
	66 704,8
	66 704,8

	2.1.1
	Воздушным транспортом
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	185 533,0
	32 455,4
	13 202,9
	34 968,7
	34 968,7
	34 968,7
	34 968,7

	2.1.2
	Автомобильным транспортом
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	148 580,3
	23 414,1
	24 257,0
	25 227,3
	25 227,3
	25 227,3
	25 227,3

	2.1.3
	Водным транспортом
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	28 334,5
	4 465,1
	4 625,8
	4 810,9
	4 810,9
	4 810,9
	4 810,9

	2.1.4
	Содержание вертолетных площадок
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	10 000,1
	1 575,9
	1 632,6
	1 697,9
	1 697,9
	1 697,9
	1 697,9

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет Белоярского района
	372 448,0
	61 910,5
	43 718,3
	66 704,8
	66 704,8
	66 704,8
	66 704,8

	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения  в Белоярском районе»

	3.1
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения
(3.1-3.5)
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	288 967,4
	47 949,2
	48 081,4
	48 234,2
	48 234,2
	48 234,2
	48 234,2

	3.1.1
	Ремонт технических средств
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	23 357,9
	3 680,9
	3 813,4
	3 965,9
	3 965,9
	3 965,9
	3 965,9

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019  год
	2020  год
	2021  год
	2022  год
	2023  год
	2024  год

	3.1.2
	Содержание автомобильных дорог
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	265 609,5
	44 268,3
	44 268,0
	44 268,3
	44 268,3
	44 268,3
	44 268,3

	Итого по подпрограмме 3
	УТиС
	бюджет Белоярского района
	288 967,4
	47 949,2
	48 081,4
	48 234,2
	48 234,2
	48 234,2
	48 234,2

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	719 179,1
	131 879,8
	111 133,7
	119 041,4
	119 041,4
	119 041,4
	119 041,4

	бюджет автономного округа
	28 932,1
	14 462,1
	14 470,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	690 247,0
	117 417,7
	96 663,7
	119 041,4
	119 041,4
	119 041,4
	119 041,4

».